
COMUNE DI VILLALBA
(PROVINCIA DI CALTANISSETTA)

 

COPIA DETERMINAZIONE N. 393 DEL 30-09-2015
Determinazione del Responsabile dell'AREA III n. 128 del 30-09-2015

 
OGGETTO MODIFICA DETERMINA DIRIGENZIALE N. 147 DEL 15/04/2015

 
VISTA la deliberazione della Giunta Comunale n.15 del 05/02/2015 con la quale è stato approvato lo
 schema di protocollo d’intesa per lo smaltimento dei rifiuti solidi urbani tra la ditta Catanzaro
Costruzioni srl e il Comune di Villalba, è stata autorizzata la sottoscrizione del protocollo d’intesa ed
inoltre è stata assegnata la somma di € 56.746,00 per lo smaltimento a tutto dicembre 2015;
VISTA la determina dirigenziale n.147 del 15/04/2015 con la quale è stata impegnata la somma
complessiva di € 24.000,00 per procedere al pagamento del servizio di smaltimento rifiuti solidi
urbani alla ditta Catanzaro Costruzioni di Favara (AG);
CONSIDERATO CHE ad oggi,  a seguito di diverse Ordinanze, emanate dal Presidente della Regione
Sicilia, ultima quella del 15/09/2015 n. 1474,  il Comune di Villalba è stato autorizzato al conferimento
dei rifiuti solidi urbani presso l’impianto di discarica della Sicula Trasporti S.p.A. sito in c/da Grotte
San Giorgio del  Comune di Catania fino al 15/01/2016;
CONSIDERATO ANCORA CHE a seguito di quanto sopra è cessato ogni rapporto contrattuale con
la ditta Catanzaro  Costruzioni di Favara (AG);
VISTA la delibera di Giunta Comunale 115 del 22/09/2015 avente oggetto:”Approvazione
convenzione per il trattamento e smaltimento dei rifiuti  non pericolosi tra la ditta Sicula Trasporti s.r.l.
ed il Comune di Villalba”
RITENUTO NECESSARIO  procedere alla modifica della determina dirigenziale n .147 del
15/04/2015 con la quale è stata impegnata la somma complessiva di € 24.000,00 per procedere al
pagamento del servizio di smaltimento rifiuti solidi urbani alla ditta Catanzaro Costruzioni di Favara
(AG) relativamente al punto 2 ;
CONSIDERATO che ad oggi la somma residua della determina che ci occupa ammonta ad €
12.900,00;   
VISTO il Decreto del Ministero dell’Interno del 22/07/2015, pubblicato sulla G.U. n. 175 del 30 luglio
2015, con il quale viene differito per gli Enti Locali al 30 settembre 2015, il termine per l’approvazione
del bilancio di previsione per l’anno 2015;
VISTO l’art.163, comma 1, del D. Lgs. 267/2000 il quale stabilisce:“Nelle more dell’approvazione del
bilancio di previsione, gli enti locali possono effettuare, per ciascun intervento spese in misura non
superiore mensilmente a un dodicesimo delle somme previste nel bilancio deliberato, con esclusione
delle somme tassativamente  regolate dalla legge o non suscettibili di frazionamento”;
VISTO il vigente Regolamento di contabilità;
VISTO il T.U. degli EE.LL. approvato con  D.Lgs.  n. 267 del 18/08/2000 e successive  modifiche ed
integrazioni;
 
 
Per quanto sopra si

1/3Comune di Villalba (CL) D.D. 393/2015



 
PROPONE:

A) di approvare ai sensi dell’art. 3 della L.R. n. 10/1991, le motivazioni di fatto e di diritto esposte in
premessa;
B)  di modificare la determina dirigenziale n.147 del 15/04/2015 relativamente al punto 2 come
segue:
"2.1) di impegnare la somma di €.11.100,00 per procedere al pagamento del servizio di smaltimento
di rifiuti solidi urbani alla ditta Catanzaro Costruzioni di Favara (AG) per l'anno 2015, a valere
sull'intervento n.1.09.05.03 cap. 5850 del redigendo bilancio anno 2015;  
2.2) di impegnare la somma residua di €.12.900,00 per procedere al pagamento del servizio di
smaltimento rifiuti solidi urbani alla ditta  Sicula Trasporti S.p.A. sito in c/da Grotte San Giorgio del
 Comune di Catania, per l'anno 2015, a valere sull'intervento n.1.09.05.03 cap. 5850 del redigendo
bilancio anno 2015;"
C) di pubblicare il presente atto per 15 giorni consecutivi all’Albo On-line e all’Albo Pretorio del
Comune di Villalba.

Villalba,  29/09/2015                                                                                 Il Responsabile del
Procedimento
                                                                                                                        (Dott.ssa Patrizia Lumia)
 
 
 

Il RESPONSABILE DELL’ AREA III
Considerato che con determina sindacale n.14 del 25/07/2014 è stato conferito l’incarico di posizione
organizzativa con riferimento all’Area III attribuendo allo stesso le funzioni direttive     di cui  all’art.
53 comma 3, della L. 142/90 , siccome recepita dalla L.R. 48/1991e s.m.i. e di cui  all’art. 107 del D.lgs
n. 267/2000 con i poteri gestionali previsti dalla legislazione, dal vigente Regolamento
sull’Ordinamento degli uffici e dei servizi con capacità di impegnare l’Ente verso l’esterno;

 
VISTA la  proposta di determinazione sopra riportata redatta dal responsabile del procedimento;
 
DETERMINA
 
1       di approvarla  integralmente nel testo formulato che si intende di seguito trascritto;
 
 
                                                                                 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

2/3Comune di Villalba (CL) D.D. 393/2015



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
          Villalba, 30-09-2015

Il Responsabile dell'AREA III             
F.to ING. SALVATORE BORDENGA       

3/3Comune di Villalba (CL) D.D. 393/2015


